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Koncernen SOS Alarm i sammandrag - Delårsrapport avseende 
1 januari – 30 juni 2014

Alla belopp i KSEK om annat ej anges. Belopp inom parentes anger värdet för motsvarande period föregående år. 

•	 Nettoomsättningen ökade med 12,5 % till 480,9 MSEK (427,3). Ökningen beror till största del på ett utökat 
uppdrag för Stockholms läns landsting samt ett nytt tillfälligt och tidsbegränsat avtal med fyra landsting avse-
ende prioritering och dirigering av ambulanser. Tre av de fyra landstingen har för avsikt att ta över verksamhe-
ten i egen regi från och med 1 juni 2015.  Dessutom har en extra ersättning för 2014 erhållits för 112-uppdra-
get.

•	 Rörelseresultatet ökade till 39,7 MSEK (14,1) och rörelsemarginalen uppgick till 8,3 % (3,3). Resultatförbätt-
ringen är förutom ökade intäkter, hänförlig till genomförda effektiviseringsåtgärder men också beroende på 
lägre personalkostnader beroende på vakanser, framförallt avseende sjuksköterskor. Dessutom påverkas resul-
tatet positivt med 6,4 MSEK på grund av upplösning av den avsättning som gjordes 2013 för framtida förluster 
kopplade till två förlustbringande kundavtal. Kassaflödet för den löpande verksamheten uppgick för första 
halvåret till 246,5 MSEK (72,1)

•	 Från och med räkenskapsåret 2014 har övergång skett till redovisning enligt K3 – Bokföringsnämndens all-
männa råd om årsredovisning och koncernredovisning. Sammanställning av effekter på balans- och resultat-
räkningar för de olika perioderna redovisas under rubriken ”Redovisningsprinciper”.

Om SOS Alarm

SOS Alarm består av moderbolaget SOS Alarm Sverige AB samt dotterbolaget YouCall Sverige AB. 
Genom SOS Alarms centrala roll i samband med nödsituationer utgör bolaget en viktig länk i samhällets krisbe-
redskap. Genom nödnumret 112 når medborgaren samtliga samhällets hjälpresurser med ett enda samtal. Genom 
de 14 SOS-centralerna lokaliserade från Luleå i norr till Malmö i söder sköter SOS Alarm larmmottagning och 
åtgärdsstyrning i samarbete med ambulanssjukvård, kommunal räddningstjänst, polis, sjöräddning, fjällräddning, 
flygräddning m fl. SOS Alarm ansvarar dessutom för prioritering och dirigering av flertalet av landets akutambu-
lanser samt i vissa fall för samordning av liggande sjuktransporter. Utöver detta erbjuder SOS Alarm även andra 
typer av kundanpassade säkerhets- och jourtjänster som går att kombinera med SOS-tjänsten.  Sådana tjänster 
är t ex mottagning och handläggning av automatlarm, personlarm och jourteleförmedling. Dotterbolaget YouCall 
Sverige AB:s verksamhet omfattar produktion och försäljning av telekommunikations- och telefonitjänster, ofta 
som ett komplement till moderbolagets samhällsuppdrag. 

För ytterligare information se  www.sosalarm.se eller SOS Alarms årsredovisning 2013.

apr-jun  
2014

apr-jun  
2013

jan-jun  
2014

jan-jun  
2013

Rullande 
12 mån. jul-
13 - jun 14

jan-dec 
2013

Nettoomsättning 232 822 210 085 480 859 427 324 922 975 869 440
Rörelseresultat 10 002 -3 378 39 731 14 053 37 000 11 323

Rörelsemarginal, % 4,3 -1,6 8,3 3,3 4,0 1,3

Resultat efter finansiella 
poster

10 389 -2 984 40 770 14 653 39 014 12 898

Resultat efter skatt 8 034 -2 391 31 654 11 316 29 829 9 491

Resultat per aktie (SEK) 402 -120 1 583 566 1 491 475
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VD har ordet

Under första halvåret 2014 har verksamheten utveck-
lats enligt plan. Vi har under perioden förlängt avtalen 
avseende prioritering och dirigering av ambulanser 
med landstingen i Blekinge, Kalmar och Kronobergs 
län samt med landstingen i Halland och Skåne. Per 
årsskiftet 2013/14 förlängdes även avtalet med Västra 
Götalandsregionen.  Dessutom har avtalet med Da-
larnas län omtecknats med nya villkor. Under samma 
period har via upphandling nytt avtal tecknats med 
samtliga räddningstjänster i Blekinge, Kalmar och Kro-
nobergs län. Dessutom har avtalen med räddningstjäns-
terna i Södermanlands och Östergötlands län förlängts 
liksom 17 av 18 avtal med räddningstjänsterna i Västra 
Götalandsregionen. Förhandlingar pågår avseende det 
återstående avtalet. Nytt avtal har även tecknats med 
räddningstjänsterna i Västmanlands län

SOS Alarm fick under våren 2013 statens uppdrag att 
bygga upp och införa ett nytt befolkningsvarningssys-
tem innebärande ett nytt tekniskt system för att för-
medla VMA (Viktigt Meddelande till Allmänheten) via 
mobil eller fast telefoni med SMS och/eller röstmed-
delande.  Utvecklingsarbetet är i det närmaste klart. 
Driftsättning kommer att ske under hösten 2014 för 
delar av systemet. För full funktion krävs att kringlig-
gande lagstiftning ses över.

Första halvåret 2014 har varit märkbart påverkat av 
den utökning av verksamheten som blivit följden av 
att tjänsten prioritering och dirigering av ambulanser 
för landstingen i Södermanlands, Uppsala och Väst-
manlands län samt Region Gotland återgått till SOS 
Alarm efter att dessa landsting avslutat samarbetet i 
förtid med förutvarande leverantör av tjänsten. Det är 
glädjande att vi därmed åter har uppdrag från samtliga 
landsting i Sverige. Tre av landstingen har dock för 
avsikt att ta över verksamheten i egen regi från 1 juni 
2015.
De nya avtalen har inneburit att vi sedan sommaren 
2013 rekryterat och utbildat ett stort antal nya SOS-
operatörer. I och med att de nya operatörerna nu är 
utbildade och därmed i drift förväntas verksamheten 
att återgå till ett ”normalläge” vilket bland annat kom-
mer att medföra att svarstiderna för 112 förbättras. 

Det pågår även rekrytering för att utöka antalet sjuk-
sköterskor. Dock är bristen inom svensk sjukvård på 
framför allt specialistutbildade sjuksköterskor inom i 
första hand storstadsregionerna kännbar för oss som 
för alla andra aktörer inom vården. Som en konse-
kvens av detta infördes ett nytt arbetssätt under 2013 
innebärande att prioritering sker av kvalificerade ope-
ratörer med stöd av sjuksköterska. Det nya arbetssättet 
har resulterat i att utlarmningstiden vid fara för liv eller 
brådskande vårdbehov förbättrats med drygt 25 %.  

Som en konsekvens av att larm och ledning för Upp-
sala Brandförsvar, Tierps och Östhammars kommuner 
samt Räddningstjänsten Enköping-Håbo övergått till 
Storstockholms Brandförsvar från och med den 25 
mars 2014 har SOS-centralen i Uppsala övergått till att 
enbart fungera som utbildningsenhet.

Det under 2012 och 2013 genomförda kvalitetsarbetet 
fortsätter under 2014. I fokus är bland annat att säkra 
kompetens, leveransförmåga och kontinuitetsplanering.

Från och med 2014 sker redovisning enligt det nya 
regelverket K3. Samtliga jämförelsetal med föregående 
år är omräknade enligt K3. Konsekvenserna av detta 
redovisas i tabellform i denna rapport. 

Omsättningen för första halvåret 2014 ökade med 53,6 
MSEK eller 12,5 % mot föregående år och uppgick 
till 481 MSEK. Ökningen beror till största del på ett 
utökat uppdrag för Stockholms läns landsting samt ett 
nytt tillfälligt och tidsbegränsat avtal med fyra landsting 
avseende prioritering och dirigering av ambulanser.  
Utöver detta har en extra ersättning för 2014 erhållits 
för 112-uppdraget. Säsongsbetonade intäkter påverkar 
liksom samma period föregående år omsättningen med 
9,3 MSEK.

Rörelseresultatet har till följd av såväl intäktsförstärk-
ningar som ett resultat av genomfört effektiviserings-
arbete förbättrats från samma period föregående år 
med 25,6 SEK och uppgår till 39,7 MSEK. En del av 
förbättringen är hänförlig till att vi inledningsvis under 
perioden haft vakanta tjänster vilka nu tillsatts. Detta 
gör att kostnadsnivån ökar för resterande del av året.  
I kombination med att de säsongsbetonade intäkterna 
inte återkommer under resterande del av 2014 kommer 
därför rörelseresultatet för resten av 2014 att vara lägre.

Johan Hedensiö
VD SOS Alarm
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Omsättning och resultat

Koncernen

Kvartal två 2014	
Omsättningen för andra kvartalet 2014 uppgick till 
232,8 MSEK (210,1).  Ökningen är till största del 
hänförlig till ett utökat uppdrag avseende prioritering 
och dirigering av ambulanser för Stockholms läns 
landsting samt till ett nytt avtal för samma tjänst för 
fyra landsting samt till en extra ersättning för 112-upp-
draget. Därutöver tillkommer avtalsenliga prisjuste-
ringar.  Rörelseresultatet uppgick kvartal två till 10,0 
MSEK (-3,4). Resultatförbättringen är till största del 
beroende på förutom intäktsökningar på minskade 
personalkostnader till följd av genomförda åtgärder 
avseende beslutat effektiviseringsprogram samt på 
grund av vakanser inom framför allt vårdproduktio-
nen. 3,2 MSEK av förbättringen avser upplösning av 
reserv för framtida förluster avseende kundavtal vilken 
avsattes i samband med övergång till ny redovisnings-
standard – K3.
Resultatet från finansiella investeringar andra kvarta-
let uppgick till 0,4 MSEK (0,4). Resultat efter finan-
siella poster blev därmed 10,4 MSEK (-3,0). 

Första halvåret 2014
Omsättningen för första halvåret 2014 uppgick till 
480,9 MSEK (427,3), vilket är en ökning med 12,5 %. 
I omsättningen ingår säsongsbetonade intäkter om 9,3 
MSEK. Callcenterverksamheten exkl. koncernintern 
försäljning ökade sin omsättning med 20,6 % till 10,1 
MSEK (8,4). 
Koncernens rörelseresultat uppgick första halvåret 
2014 till 39,7 MSEK (14,1). Larmcentralsverksamheten 
uppvisar ett rörelseresultat för första halvåret på 39,3 
MSEK (13,6). Resultatförbättringen är beroende på de 
faktorer som nämnts ovan avseende kvartal två. Effek-
terna av upplösning av avsättning för framtida förlus-
ter i kundavtal uppgår på halvårsbasis till 6,4 MSEK. 
Callcenterverksamhetens rörelseresultat för samma 
period uppgår till 0,0 MSEK (0,3). Finansnettot för 
årets sex första månader uppgick till 1,0 MSEK (0,6).
Resultat efter finansiella poster uppgick för första 
halvåret 2014 till 40,8 MSEK (14,7).

Finansiell ställning, investeringar, likviditet 
samt kassaflöde
Per den 30 juni 2014 uppgick likvida medel till 254,6 
MSEK (17,8). Soliditeten uppgick till 24,9 % (21,2) 
och koncernens egna kapital till 158,6 MSEK (129,1). 
Koncernens förändring av likvida medel uppgick för 

årets sex första månader till 205,0 MSEK (0,2).  Den 
löpande verksamheten bidrog med 246,5 MSEK (72,1). 
Investeringar gjordes med 39,8 MSEK (71,9) varav 
29,4 MSEK (47,5) avser investering i räntebärande 
instrument med längre löptid än ett år.

Moderbolaget
Moderbolagets omsättning andra kvartalet uppgick 
till 228,0 MSEK (205,8). Motsvarande belopp för 
första halvåret är 470,7 MSEK (418,9). Rörelseresul-
tatet kvartal två uppgick till 10,0 MSEK (-3,4) och till 
39,3 MSEK (13,6) för första halvåret. Resultatet efter 
finansiella poster uppgick kvartal två till 10,5 MSEK 
(-9,4). Motsvarande resultat för första halvåret uppgick 
till 40,5 MSEK (7,9). Eget kapital vid periodens utgång 
uppgick till 74,5 MSEK (21,9). Kassaflödet för den 
löpande verksamheten uppgick till 247,0 MSEK (70,8) 
och för investeringsverksamheten till -40,6 MSEK 
(-70,1). Förändring av likvida medel uppgick till 206,4 
MSEK (0,7).

 
Personal
Antalet anställda i koncernen vid periodens utgång var 
859 (817). Medelantalet anställda under januari-juni 
uppgår till 844 (832).

Transaktioner med närstående
Till koncernen närstående räknas ägare, det vill säga 
staten och förbundet Sveriges Kommuner och Lands-
ting samt de myndigheter, organisationer och företag 
vilka ägs och kontrolleras av ägarna. Till denna grupp 
har under första halvårets fakturering skett med 151 
MSEK (139).  Från samma grupp och under samma 
period har fakturor erhållits till ett värde av 4,6 MSEK 
(4,7)	

Av SOS Alarms fakturering avser mer än 80 % fakture-
ring till ovan angivna närstående samt till medlemmar i 
Sveriges kommuner och landsting.

Viktiga händelser efter periodens utgång
Inga väsentliga händelser har inträffat efter periodens 
utgång.



SOS Alarms delårsrapport jan-jun 2014

5SOS Alarm Sverige AB, org. nr: 556159-5819

Ägarförhållanden
SOS Alarm ägs till 50 % av svenska staten och till 50 % 
av Sveriges Kommuner och Landsting via SKL Företag 
AB.

Risker i verksamheten
Den finansiella risknivån i verksamheten är relativt låg. 
Förlust av större kundkontrakt kan dock leda till att 
anpassningar i verksamheten måste göras. Däremot är 
risken stor att enskilda händelser kan få stort medialt 
intresse med konsekvenser för förtroendet för varumär-
ket. 

Inom SOS Alarm hanteras riskanalyser som en del i 
den löpande verksamheten. Risker av större betydelse 
lyfts till företagsledningen och ytterst till bolagsstyrel-
sen.  Risker kan delas in i fyra områden: Strategiska, 
operativa, marknadsrisker samt finansiella risker.

•	 Strategiska risker är främst kopplade till den ökade 
konkurrenssituationen, inte minst när det gäller 
tillgång till kompetens (t ex specialistutbildade 
sjuksköterskor) och till hur teknikutvecklingen 
påverkar verksamheten på längre sikt, samt till va-
rumärkesfrågor. Operativa risker rör i första hand 
risker för avbrott och felaktig hantering. 

•	 Marknadsrisker är kopplade till den ökade konkur-
renssituationen. 

•	 Finansiella risker är främst hänförliga till möjlig-
heten att finansiera en investeringsintensiv verk-
samhet samt till hantering av koncernens likvida 
medel.

I koncernens årsredovisning för 2013 finns beskrivning 
av hur koncernen systematiskt arbetar för att minimera 
risknivån i verksamheten.

De eventuella regerings- och riksdagsbeslut som kom-
mer att fattas utifrån de förslag som lagts av utred-
ningen av samhällets alarmeringstjänst kan komma att 
ha stor påverkan på verksamheten. Det kan innebära 
såväl förändring av organisationsform, verksamhetens 
omfattning och struktur mm. 

Finansiella mål
Av ägarna uppsatta finansiella mål för koncernen:

•	 Avkastning på eget kapital ska uppgå till åtta pro-
cent per år i snitt över de senaste fem åren

•	 Soliditeten ska uppgå till lägst 30 %

Policy för utdelning är att utdelning ska ske årligen 
med fem procent av koncernens egna kapital. Vid varje 
utdelningstillfälle ska hänsyn tas till bolagets framtida 
kapitalbehov. 

Utdelning
Med hänsyn tagen till att koncernen befunnit sig i en 
kapitalkrävande omstruktureringsfas beslutade års-
stämman den 23 april enligt styrelsens förslag att ingen 
utdelning lämnas avseende 2013 års resultat.

Årsstämma mm
Vid ordinarie årsstämma 2014 som avhölls i Stockholm 
den 23 april 2014 omvaldes samtliga styrelserepre-
sentanter och till styrelsens ordförande utsågs Johnny 
Magnusson.

Redovisningsprinciper
Från och med den 1 januari 2014 upprättas årsredovis-
ning och koncernredovisning enligt K3, Bokförings-
nämndens anvisningar, BFNAR 2012:1 samt BFNAR 
2007:1 om frivillig delårsrapportering. Fram till och 
med räkenskapsåret 2013 upprättades rapporterna 
enligt RR20 och BFNAR 2007:1. Övergången till K3 
innebär att justeringar gjorts av jämförelsetal för 2013 
som om K3 regelverket tillämpats från och med den 1 
januari 2013. Gjorda justeringar redovisas med kom-
mentarer i tabell nedan. Övergången till K3 innebär i 
korthet:

•	 Omklassificering av vissa anläggningstillgångar från 
materiella till immateriella tillgångar,

•	 Avsättning för framtida förluster kopplade till två 
större kundavtal

•	 Finansiell leasing omklassificeras i koncernen till 
anläggningstillgång respektive skuld.

Justeringen enligt K3 avseende den 1 januari 2013 
innebär att balansräkningen ökar med 18 MSEK, 
främst på grund av avsättning för två förlustavtal om 
totalt 40 MSEK. Det innebär också att det egna kapi-
talet justeras ned med 31 MSEK vid samma tillfälle. 
Soliditeten sjunker därmed från 29 till 23 %. Förlustre-
serveringen upplöses under återstående avtalstid. Detta 
får en resultatförbättrande effekt för åren 2013-2016 
med motsvarande belopp.



SOS Alarms delårsrapport jan-jun 2014

6 SOS Alarm Sverige AB, org. nr: 556159-5819

Justeringar i koncernens balansräkningar till följd av övergång till K3

Enligt 
bokslut

Justering K3 Ny 
ingående 
balans 

Enligt bokslut Justering K3 Ny 
utgående 

balans

Enligt bokslut Justering K3 Ny utgående 
balans 

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 171 241 171 241 161 932 161 932 121 424 121 424

Materiella anläggningstillgångar 229 457 -161 985 67 472 218 683 -152 644 66 039 169 480 -113 238 56 242

Finansiella anläggningstillgångar 40 509 8 775 49 284 90 727 7 360 98 087 60 751 5 946 66 697

 269 966 18 031 287 997 309 410 16 648 326 058 230 231 14 132 244 363

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar 249 374 249 374 294 946 294 946 276 367 276 367

Kortfristiga placeringar 12 253 12 253 12 758 12 758 26 515 26 515

Kassa och bank 5 333 5 333 5 064 5 064 23 138 23 138

266 960 266 960 312 768 312 768 326 021 326 021

Summa tillgångar 536 926 18 031 554 957 622 178 16 648 638 826 556 252 14 132 570 384

Eget kapital och skulder

Eget kapital 148 950 -31 110 117 840 155 250 -26 199 129 051 148 393 -21 402 126 992

Minoritetsintresse 6 043 6 043 6 149 6 149 6 383 6 383

Avsättningar 23 607 39 885 63 492 26 289 33 456 59 743 19 720 27 028 46 747

Långfristiga skulder 5 739 5 739 5 822 5 822 5 274 5 274

Övriga  Kortfristiga skulder 358 327 3 517 361 844 434 490 3 569 438 059 381 756 3 232 384 988

Summa eget kapital och skulder 536 926 18 031 554 957 622 178 16 648 638 826 556 252 14 132 570 384

2013-01-01 2013-06-30 2013-12-31Justeringar i koncernens 
balansräkningar till följd av 
övergång till K3

Enligt bokslut Justering K3 NY RR Enligt bokslut Justering K3 NY RR

Nettoomsättning 427 324 427 324 869 440 869 440

Aktiverat arbete för egen räkning 0 0

Övriga intäkter 276 276 426 426

427 600 427 600 869 866 869 866

Övriga externa kostnader -133 919 7 776 -126 143 -271 585 15 551 -256 034

Personalkostnader -252 234 -252 234 -508 601 -508 601

Övriga rörelsekostnader 0 -1 048 -1 048

Avskrivningar av  anläggningstillgångar -33 947 -1 223 -35 170 -72 732 -2 445 -75 177

Nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar -17 683 -17 683

-420 100 -413 547 -871 649 13 106 -858 543

Rörelseresultat 7 500 6 553 14 053 -1 783 11 323

Resultat från f inansiella investeringar 828 -228 600 2 144 -569 1 575

Resultat efter finansiella poster 8 328 6 325 14 653 361 12 537 12 898

Skatt på periodens resultat -1 923 -1 414 -3 337 -578 -2 829 -3 407

Periodens resultat 6 405 4 911 11 316 -217 9 708 9 491

Varav hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 6 510 11 422 122 9 830

Minoritetsandel i resultat -105 -105 -339 -339

Antalet aktier: 20 000 st

Vinst per aktie (SEK) 320 566 -11 475

Justeringar i koncernens 
resultaträkningar till följd av 
övergång till K3

2013-06-30 2013-12-31
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Resultaträkningar i sammandrag, koncernen

jan-jun 
2014

jan-jun 
2013 K3

jul 2013- 
jun 2014

jan-dec  
2013 K3

Nettoomsättning 480 859 427 324 922 975 869 440

Övriga intäkter 276 150 426

Summa rörelseintäkter 480 859 427 600 923 125 869 866

Övriga externa kostnader -131 274 -126 143 -261 165 -256 034

Personalkostnader -276 246 -252 234 -532 613 -508 601

Övriga rörelsekostnader -1 048 -1 048

Avskrivn. av imateriella och 
materiella anläggn.tillg.

-33 608 -35 170 -73 616 -75 177

Nedskrivn. av imateriella an-
läggn. tillgångar

-17 683 -17 683

Summa rörelsekostnader -441 128 -413 547 -886 125 -858 543

Rörelseresultat 39 731 14 053 37 000 11 323

Ränteintäkter och liknande 
resultatposter

1 483 918 2 823 2 258

Räntekostnader och liknande 
resultatposter

-444 -318 -809 -683

Resultat från finans. inv. 1 039 600 2 014 1 575

Resultat efter finans. poster 40 770 14 653 39 014 12 898

Skatt på periodens resultat -9 116 -3 337 -9 186 -3 407

Periodens resultat 31 654 11 316 29 829 9 491

Varav hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 31 608 11 211 29 550 9 152

Minoritetsintresse 45 105 279 339

Antalet aktier: 20 000 st

Vinst per aktie (SEK) 1 583 566 1 491 475
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Balansräkningar i sammandrag, koncernen

2014-06-30 2013-06-30 K3 2013-12-31 
K3

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 107 157 161 932 121 424

Materiella anläggningstillgångar 48 221 66 039 56 242

Finansiella anläggningstillgångar 96 062 98 087 66 697

251 440 326 058 244 363

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar 157 372 294 946 276 367

Kortfristiga placeringar 74 229 12 758 26 515

Kassa och bank 180 383 5 064 23 138

411 984 312 768 326 021

Summa tillgångar 663 424 638 826 570 384

Eget kapital 165 028 135 200 133 375

- Varav moderbolagets aktieägare 158 600 129 051 129 992

- Varav minoritetsintresse 6 428 6 149 6 383

Avsättningar 20 596 59 746 46 747

Övriga Långfristiga skulder 24 437 5 822 5 274

Övriga Kortfristiga skulder 453 363 438 059 384 988

Summa eget kapital och skulder 663 424 638 826 570 384

Förändring av eget kapital, koncernen

jan-jun 2014 jan-jun 2013 jan-dec 2013
Eget kapital 133 375 123 844 123 884

- Varav moderbolagets aktieägare 126 992 117 840 117 840

- Varav minoritetsintresse 6 383 6 044 6 044

Periodens resultat 31 654 11 316 9 491

- Varav moderbolagets aktieägare 31 608 11 211 9 152

- Varav minoritetsintresse 45 105 339

Summa eget kapital vid periodens slut 165 028 135 200 133 375

- Varav moderbolagets aktieägare 158 600 129 051 126 992

- Varav minoritetsintresse 6 428 6 149 6 383
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Koncernens kassaflödesanalys

jan-jun 2014 jan-jun 2013  
K3

jan-dec  2013 
efter K3

Den löpande verksamheten

Periodens rörelseresultat 39 731 14 054 11 323

Förlust vid utrangering av anl. tillgångar 1 048

Nedskrivning av materiella anl. tillgångar 17 683

Avskrivningar 33 608 35 169 75 177

Förändring avsättning -6 432 -6 428 -12 857

66 907 42 795 92 374

Erhållen ränta 1 483 918 2 258

Erlagd ränta -444 -318 -683

Betald inkomstskatt -5 716 -4 405 -44

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändring av rörelsekapital

62 230 38 990 93 905

Förändring av rörelsekapital:

+ Minskning/- ökning av fordringar 119 249 -43 090 -28 686

+ Ökning/- minskning av skulder 65 061 76 164 20 701

Kassaflöde från den löpande verksamheten 246 540 72 064 85 920

Investeringsverksamheten

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar -29 365 -47 536 -20 242

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -10 455 -24 395 -31 791

Kassaflöde från investeringsverksamheten -39 820 -71 931 -52 033

Finansieringsverksamheten

Förändring av räntebärande skulder -1 762 103 -1 820

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -1 762 103 -1 820

Minskning/ Ökning av likvida medel 204 958 236 32 067

Likvida medel vid årets början 49 653 17 586 17 586

Likvida medel vid periodens slut 254 611 17 822 49 653
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Redovisning per rörelsegren

Nyckeltal, koncernen

3 MÅN 6 MÅN 12 MÅN

apr-jun 
2014

apr-jun 
2013

jan-jun 
2014

jan-jun  
2013

jul 2013-
jun 2014

jan-dec 
2013

Omsättning per rörelsegren

- SOS centraler 227 971 205 807 470 739 418 931 903 312 851 504

- Callcenter 6 642 6 070 13 708 12 257 26 835 25 384

Koncernjustering -1 791 -1 792 -3 588 -3 864 -7 172 -7 448

Summa koncernen 232 822 210 085 480 859 427 324 922 975 869 440

Rörelseresultat per rörelsegren

- SOS centraler 10 267 -3 446 39 689 13 759 36 376 10 446

- Callcenter -265 68 43 296 624 877

Summa koncernen 10 002 -3 378 39 731 14 053 37 000 11 323

3 MÅN 6 MÅN 12 MÅN

apr-jun 
2014

apr-jun 
2013

jan-jun 
2014

jan-jun 
2013

jul 2013- 
jun 2014

jan-dec 
2013

Nettoomsättning, KSEK 232 822 210 085 480 859 427 324 922 975 869 440

Rörelseresultat 10 002 -3 378 39 731 14 053 37 000 11 323

Rörelsemarginal % 4,3 -1,6 8,3 3,3 4,0 1,3

Resultat efter finansiella poster 10 389 -2 984 40 770 14 653 39 014 12 898

Balansomsl. vid periodens utg. 663 424 638 826 663 424 638 826 663 424 570 384

Periodens investeringar i immat. 
och matr. anläggningstillgångar

7 318 18 251 10 455 24 395 17 851 31 791

Sysselsatt kap. vid per. utgång 193 232 178 047 193 232 178 047 193 232 141 880

Avk. på sysselsatt kapital, %- 
årstakt 

23,9 -7,2 49,2 17,1 21,5 8,6

Avk. på eget kapital , %- årstakt 20,1 -7,1 38,4 17,3 19,9 -10

Soliditet, % 24,9 21,2 24,9 21,2 24,9 23,4

Medelantalet anställda 858 823 844 832 825 819
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Definitioner:

Uppskjuten skatt har beräknats med 22 %.

Rörelsemarginal - Rörelseresultat i procent av nettoomsättning

Soliditet - justerat eget kapital i procent av balansomslutning.

Justerat eget kapital - Beskattat och obeskattat eget kapital plus minoritetens andel av eget kapital.

Sysselsatt kapital - Balansomslutningen minskad med icke räntebärande skulder.

Avkastning på sysselsatt kapital - Resultat efter finansnetto plus finansiella kostnader i procent av genomsnittlig 
sysselsatt kapital. Resultatet är uppräknat till 12 månader för att ange årstakt.

Avkastning på eget kapital efter skatt - Resultat efter finansnetto minskat med skatt i procent av genomsnittlig 
justerat eget kapital. Resultatet är uppräknat till 12 månader för att ange årstakt.

Delårsrapporten har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

Datum för finansiell rapportering
Delårsrapport januari - september 2014			  2014-10-30 
Bokslutskommuniké januari - december 2014		  2015-02-13 
Årsredovisning 2014					     2015-03-31

Samtliga rapporter publiceras på bolagets hemsida: www.sosalarm.se

Stockholm den 13 augusti 2014

Johan Hedensiö 
Verkställande direktör

För ytterligare information, kontakta Johan Hedensiö VD, eller Eva-Karin Lilja ekonomichef 
tel 08-407 30 00, se även bolagets hemsida www.sosalarm.se

JFR 2014. Foto sid. 3 Tobias Ohls


